
C o p i a  

 
COMUNE DI NURAGUS IMPEGNO N° 

PROVINCIA DI  CAGLIARI  
_____________ 

 
MANDATO N° 

 
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 11  DEL 17/06/2015 

 
REGISTRO  GENERALE     N. 104 DEL 17/06/2015  

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE DEI 
CONTI PER IL TRIENNIO 2015-2018.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 16 luglio 2012, con la quale 

veniva nominato il Revisore dei Conti per il triennio 2012 -2015, con decorrenza dal 16 luglio 

2012; 

 

CONSIDERATO che, essendo prossimo il termine di scadenza del triennio di nomina 

dell’attuale Revisore, si rende necessario provvedere alla nomina di un nuovo Revisore per il 

triennio 2015-2018, previa acquisizione dei curriculum dei professionisti che richiedono di 

partecipare a tale selezione; 

 

TENUTO CONTO che  

 

- l’art. 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, prevede, al comma 25, una 

nuova procedura di scelta dei revisori dei conti per gli enti locali - mediante 

estrazione a sorte da un elenco nel quale, a richiesta, possono essere inseriti - e, al 

comma 29, che tali nuove disposizioni si applicano ai comuni appartenenti alle 

regioni a statuto speciale nel rispetto degli statuti e delle relative norme di 

attuazione; 

 

- la Regione Sardegna con legge n. 24 del 17/12/2012, all’art. 1 testualmente recita: 

”Nelle more di una riforma organica della materia gli enti locali della Sardegna, per 

sessanta giorni dall'entrata in vigore della presente legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti all'articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 

138, convertito dalla legge 14 settembre 2011, n. 148 (Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, recante ulteriori misure 

urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo. Delega al Governo per la 

riorganizzazione della distribuzione sul territorio degli uffici giudiziari).”; 

 

- la Regione Sardegna, con successiva legge n. 3 del 08/02/2013, all’art. 3, comma 3, 

testualmente recita: “All’articolo 1 della legge regionale 17 dicembre 2012, n. 24 

(Norme in materia di revisione contabile negli enti locali), sono soppresse le parole 

<<per sessanta giorni dall’entrata in vigore della presente legge>>”; 



DATO ATTO che, sino al recepimento delle nuove disposizioni dal parte delle regioni a 

statuto speciale, continuano ad applicarsi le modalità di nomina dell’organo di revisione 

economico - finanziaria previste dal TUEL n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. dal 234 al 241 del TUEL n. 267/2000, relativi alla revisione economico – 

finanziaria; 

 

DATO ATTO che nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, la revisione 

economico –finanziaria è affidata ad un solo revisore; 

 

CONSIDERATO che, in base all’art. 234 del TUEL N. 267/2000 l’organo di revisione 

economico – finanziaria è nominato dal Consiglio Comunale; 

 

VISTO il decreto della Regione Autonoma della Sardegna n. 56 del 26 maggio 2015 avente ad 

oggetto “Scioglimento del consiglio comunale di Nuragus e nomina del commissario 

straordinario”; 

 

TENUTO CONTO che al predetto commissario sono conferiti i poteri spettanti al consiglio 

comunale, alla giunta e al sindaco; 

 

RITENUTO di avviare le procedure di scelta del nuovo revisore nel rispetto della norme del 

TUEL n. 267/2000 e della normativa sopra riportata; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’avviso che si allega al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 02 del 07/01/2015 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizi Finanziario per l’anno 2015. 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’Avviso pubblico per la nomina del Revisore dei Conti per il triennio 2015-

2018, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, in virtù delle disposizioni 

legislative citate in premessa e per le motivazioni in essa indicate; 

DI DARE ATTO che l’organo di revisione economica finanziaria  è disciplinato dagli artt. dal 

234 al 241 del TUEL n. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO che la nomina sarà di competenza del Commissario straordinario nominato 

con decreto della Regione Autonoma della Sardegna n. 56 del 26 maggio 2015; 

 

DI DARE ATTO che tale disciplina potrà subire modificazioni in relazione all’entrata in vigore 

della nuove norme richiamate in premessa; 

 

DI DISPORRE che l’avviso sia pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio on line e 

sul sito istituzionale  dell’Ente www.comune.nuragus.ca.it. 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to : Dr.ssa  Mirella Demontis 



 

DETERMINAZIONE   N. 11 DEL  17/06/2015 
 

REGISTRO GENERALE N. 104 DEL  17/06/2015  

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL 
TRIENNIO 2015-2018.      

 
 
   17/06/2015 
               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
F.to 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Si attesta la regolarità contabile (art. 49 D.lgs. 267/2000 ) e l’assunzione dell’impegno di spesa. 
 
Nuragus,  17/06/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Mirella Demontis 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/06/2015  al 02/07/2015   Prot.  
 
Nuragus  17/06/2015 

Il Responsabile del Settore 

      
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 Nuragus, li    28/10/2022 

Il Segretario Comunale 
  
 
 

 
 
 

 
 


